renunçiantes encara aquella ley que se corre a los deçibudos de la meytat part del dreyturero precio.

Et si en algun tiempo quantra vos o los vuestros movida sera question o demanda por raçon del dito olivar, prometemos nos ent seer de lial ancoria et el pleyto et la mala voç reçeber en nos et con nuestras proprias mesiones pleytiarlo entro que por deuda fin seya determinado et de todo en todo declarado.

Enpero si en defallimiento nuestro a vos convenrra pleytiar et vos o otri por vos costas o mesiones algunas ent aviades a fer, en çitar o en pleytiar o en qualquiere otra manera por raçon del dito olivar, todos vos las prometemos et somos tenidos refer et emendar et de las quales costas, mesiones siades creydo por vuestras simples palavras sines toda provaçion et testimonios et jura.

Hont por esto, queremos et atorgamos et por sienpre loamos et confirmamos que vos, avandito comprador, et toda vuestra generacion et vuestra postremaria et qui quiere que vos querredes daqui adelant ayades el dito olivar salvo, francho, quitio et seguro sines ençeç et sin treudo et sin toda otra servitut por vuestro proprio, por heredamiento vuestro et de los vuestros por todos tiempos ad aver, tener, espleytar et poseer, heredar, exament a dar, vender, enpeynnar, camiar, alleynnar, treudar et quanto ent querredes fer por todos tiempos segunt que millor et mas sanament et mas proveytosament deçir, entender et escrevir se puede a proveyto et salvamiento nuestro et de los nuestros.

Et por mayor seguridat et firmeça vuestra et de los vuestros damos a vos fiança de salvedat del dito olivar por buen fuero d'Aragon, qui a vos en aquel meta et tienga et salve et salvo et seguro vos lo faga aver, tener, espleytar, possedir, heredar segurament en paç por todos tienpos del mundo Garçia Sancheç de Sant Çalvador, fillo que fue de don Açar Pereç de Sant Çalvador et hermano que y es de mi, dita Jurdana Lopeç.

E yo dito Garçia Sancheç de Sant Çalvador me atorgo et me establecco seer fiança de salvedat del dito olivar segunt que de suso dito y es, a la qual

fiançaria obligo todos mis bienes mobles et sedientes, avidos et por aver, en todo logar doquier que trobados seran.

Testimonias son desto Miguel Pereç de Casvas e Johan Sanchez, clerigo, veçinos de Alagon.

Feyta carta XIII dias andados del mes de março era M^a CCC^a quinquagesima prima.

Sig(*signo*)no de mi, Ruy Pereç de Mallen, notario publico de Alagon, qui esta carta escrivie et en la XVIII^a linea radie et emende on dice “por”.